РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ РАЙОН

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

« АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

Четырнадцатая    сессия                                                              Третьего созыва
От 03.02.2015                                                                                с. Александровское

РЕШЕНИЕ №  61
 «Об утверждении стоимости

доли земельного участка из земель

сельскохозяйственного назначения

в муниципальном образовании «Александровское»

Руководствуясь ст.12 Федерального закона от 24.07.2002 г.  № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», ст.ст. 14, 17, 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Постановления Правительства Иркутской области от 16.01.2012 N 10-пп  «О результатах определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, за исключением земель, используемых для ведения садоводства, огородничества и дачного строительства, на территории Иркутской области», Уставом муниципального образования «Александровское»
ДУМА РЕШИЛА:
     1. Установить стоимость одной доли земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения на территории МО «Александровское» в размере 19981,50 (девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят один рубль 50 копеек) (Приложение № 1)
     4.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Александровское» и на официальном сайте администрации МО «Боханский район».
Глава МО «Александровское»
Председатель Думы МО «Александровское                    С.И. Прохоров.

                         Приложение № 1

                         к решению Думы МО

                                                                                              « Александровское»

                                                                                              от 03.02.15 № 61

Расчет

Стоимости доли земельного участка из земель

сельскохозяйственного назначения на территории

 МО «Александровское» на 03.02.2015г
1. Общее количество пайщиков с/х угодий – 111 человек (долей)

2. Общая площадь земельной доли на территории МО «Александровское» - 77000 кв. м.

3. Удельный показатель стоимости 1 кв. м. земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с Постановление Правительства Иркутской области от 16.01.2012 № 10-пп (ред. от 07.11.2012) – 1,73 руб.
4. Кадастровая стоимость одного пая (доли) – 133210 руб.

5. Стоимость доли от кадастровой стоимости в % – 15 %

6. Стоимость доли от кадастровой стоимости в руб. – 19981,50 руб.